Zápis z 12. zasedání zastupitelstva MČ Opava – Suché Lazce 
Program 12. zasedání zastupitelstva MČ Opava – Suché Lazce 
konaného dne 23. 6. 2020 v 17:15 hod.

1 / 12	Zahájení zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce
2 / 12	Schválení programu zastupitelstva MČ Suché Lazce 
3 / 12	Volba ověřovatelů a zapisovatelky zápisu ze zasedání zastupitelstva 
	MČ Suché Lazce
4 / 12	Kontrola usnesení ze dne 12. 5. 2020
5 / 12	Zpráva starosty o chodu obce za období únor - červen 2020
6 / 12	Dotační program „Dešťovka“
7 / 12	Kulturní léto 2020
8 / 12	Kulturní zařízení v Suchých Lazcích
9 / 12	Závěrečný účet 2019 MČ Suché Lazce
10 / 12	Bezdrátový rozhlas
11 / 12	Pořizování online přenosu zasedání zastupitelstva
12 / 12	Kontrolní výbor ZMČ – změna složení
13 / 12	Různé
            Závěr

 Přítomni dle prezenční listiny: 10

1 / 12	Zahájení zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce
· Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce a představil program zasedání. Taktéž konstatoval, že na dnešním zasedání není přítomen pan David Závěšický (řádně omluven). Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
· Dále starosta informoval, že zastupitelstvo bude nahráváno jako audio nahrávka. Tato nahrávka slouží pro účely obecního úřadu a to pro potřeby ověřovatelů, v případě, že dojde k situaci, která vyvolává v osobách ověřovatelů zápisu nejistotu, zda interpretace textu v zápisu je založena na skutečných událostech, které byly předmětem jednání na ZMČ Suché Lazce. Nahrávka je majetkem obecního úřadu městské části Suché Lazce.
· Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

2 / 12	Schválení programu zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce
· Starosta vyzval zastupitele ke schválení programu zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce. V rámci programu starosta navrhl přesunout bod 10/12 Bezdrátový rozhlas před bod 4/12 jako první bod jednání.

Nově tedy program zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce je schválen v této podobě: 

1 / 12	Zahájení zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce
2 / 12	Schválení programu zastupitelstva MČ Suché Lazce 
3 / 12	Volba ověřovatelů a zapisovatelky zápisu ze zasedání zastupitelstva 
	MČ Suché Lazce
4 / 12	Bezdrátový rozhlas
5 / 12	Kontrola usnesení ze dne 12. 5. 2020
6 / 12	Zpráva starosty o chodu obce za období únor - červen 2020
7 / 12	Dotační program „Dešťovka“
8 / 12	Kulturní léto 2020
9/ 12	Kulturní zařízení v Suchých Lazcích
10 / 12	Závěrečný účet 2019 MČ Suché Lazce
11 / 12	Pořizování online přenosu zasedání zastupitelstva
12 / 12	Kontrolní výbor ZMČ – změna složení
13 / 12	Různé
            Závěr
· Zastupitelé souhlasí: 10 zdržel se:0 nesouhlasí:0


3 /12	Volba ověřovatelů a zapisovatelky zápisu ze zasedání zastupitelstva 
	MČ Suché Lazce
· Zápisem byla pověřena pí Zuzana Kubicová
· Ověřovateli byli zvoleni pí Darina Vašková a Ing. Petr Žůrek
Zastupitelé souhlasí: 10 zdržel se: 0 nesouhlasí:0

4 / 12	Bezdrátový rozhlas
· Starosta obce informoval zastupitele, že MČ Suché Lazce dostala nabídku ze SMO o připojení se k dotaci o bezdrátový rozhlas. Přihlásilo se celkem pět městských částí. Starosta zaslal informace zastupitelům e-mailem, Informace k projektu: 

Celková cena (kompletně nový rozhlas v Suchých Lazcích 1 530 650 Kč s DPH   
Celková výše možné dotace 70 % 1 071 455 Kč s DPH 
Celková výše z rozpočtu MČ Suché Lazce 30 % 459 159 Kč s DPH.

· Dále starosta obce sdělil, že jedním z bodů v akčním plánu je oprava rozhlasu v MČ Suché Lazce. Domnívá se, že analogový rozhlas v Suchých Lazcích má již něco za sebou a vnímají to také občané. V rozhlase je slyšet šum, jiná hlasitost, někde se překrývá, někde nejde slyšet a na některých místech tlampače chybí pro zřetelné porozumění hlášení místního rozhlasu. Nyní nastala otázka, zda opravit starý analogový rozhlas popř. pořídit nový digitální rozhlas s dotací. Zda oprava analogového rozhlasu nebude levnější variantou než spoluúčast na dotaci o bezdrátový rozhlas.  Proto jsem přizval pan M. S., aby nám sdělil svůj názor.
· Ing. Václav Skuplík se domnívá, že i když budou viset lepší reproduktory, stejně bude docházet k tomu, že místy se bude zvuk opožďovat, optimálně budou nastaveny pouze v ohnisku, v těžišti těch dvou reproduktorů. Je otázka zda se již dělají lepší reproduktory, kdy jsou výkonnější, k tomu nám může podrobnosti sdělit pan M. S.. To, že budou bezdrátové, bezúdržbové, solárně nabíjené. Baterie mají nějakou životnost. Domníval jsem se, že pokud nám kabely nevadí, mohli bychom kabely zachovat a pouze rozhlas inovovat. V nabídce bezdrátové rozhlasu byla možnost mít mediální centrum, kdy se dají zprávy vysílat opakovaně a předem nahrávat, ale domnívám se, že to jsme schopni zajistit také jednoduchým mediálním centrem. Otázka je, zda využít dotace popřípadě zrenovovat analogový rozhlas. Dotace je 70%, ale naše náklady jsou 459 159 Kč i s DPH. O digitálu se mluví proto, že se to dá posílat bezdrátově, ale digitální vysílání se dá vysílat i po kabelech. Z toho důvodu ho zajímalo, zda bude zvuk opravdu lepší a výkonnější. Zda se dá zajistit lepší kvalita zvuku. 
· Starosta sdělil, že ty otázky tady jsou a je nutné prodiskutovat je na zastupitelstvu.

· Pí. Vladimíra Lencová se dotázala, zda jsou místa, kde je s rozhlasem problém.
· Starosta obce sdělil, že u obecního hřiště, na ulici Přerovecká 147/71 a Přerovecká 157/77, kde se rozhlas překrývá. Na spodním konci obce se rozhlas podařilo dát do relativně dobrého stavu. Dále tlampač Ke strážnici 279/3 také není v dobrém stavu. 
· Ing. Václav Skuplík se dotázal, zda by nebylo řešením dát více tlampačů slabších místo těch silnějších ať se ty hodně silné nepřetlačují.
· Ing. Petr Paláček se dotázal, zda je 30% spoluúčast dotace jistá, zda nedojde k tomu, že spoluúčast obce bude vyšší.
· Starosta obce sdělil, že to záleží dle toho jaká částka se vysoutěží, pokud by se vysoutěžila částka nižší, ponižovala by se spoluúčast a pokud vyšší, zvedla by se.
· Starosta obce požádal pana M. S., aby zastupitelstvu sdělil názor na digitální a analogový rozhlas.
· P. M.S. sdělil, že se pokusí nezabíhat do technických detailů. Digitální rozhlas, není digitální rozhlas, ale jedná se pouze o digitální přenos od ústředny k danému tlampači. U tlampače jak jste v různých obcích mohli vidět, je plastová krabice, z které vyčnívá anténa a je připojeno na veřejné osvětlení. Systém se v noci nabíjí a přes den funguje z baterie, která je uvnitř zařízení. Baterie má nějakou životnost, někdo tvrdí, že vydrží dva roky, někdo tvrdí, že vydrží až pět let. Je to samozřejmě na typu baterie a klimatických podmínkách. Nejvíc baterie trpí v létě, kdy se přehřívá a v zimě, kdy je málo slunečního světla, je podchlazená a zařízení se nedobíjí. Je nutné si to spočítat, kdyby baterie vydržely cca 2 roky, bylo by třicet hnízd, baterie stojí zhruba od 300-1000 Kč a musí se připočítat práce a to je okolo 30 tisíc, které se do bezdrátového systému budou muset co dva až pět roků investovat. Sdělil, že v MČ Opava – Komárov baterie vydrží sotva dva roky. K zvuku dodal, že je úplně jedno jestli se bude přenášet digitálně nebo analogově, jedná se hlavně o ty koncové zařízení, které tam jsou. Je pochopitelné, že některé tlampače nefungují, jak mají, jsou tam namontované skoro padesát let, nedělalo se to podle žádného projektu, kde nebylo slyšet, pouze se přimontoval další tlampač, nenazvučilo se to, tak jak by se to nazvučit mělo. Neví jaká je u digitálního zařízení životnost, zda je tam garance 5, 10 let nebo zda je tam jen dvouletá záruka.
· Starosta obce sdělil, že se domnívá, že je záruka 5 let.
· P. M. S. sdělil, že je to obrovská investice a finálový produkt je totožný s analogovým, který nebude následně potřebovat tolik investic do svého zařízení. Co se týče multimediálního centra, kdy by se zprávy daly předem nahrávat a pouštět se zpožděním, to se dá dát zapojit do stávajícího kabelového systému. Sdělil, že se předběžně díval na ceny těchto zařízení a domnívá se, že do 200 tisíc korun by se stávající systém dal zrekonstruovat. Zahrnovalo by to tlampače a multimediální centrum.
· Starosta se dotázal, zda je nefunkčnost tlampačů způsobena stářím.
· Pan M. S. sdělil, že určitě a pokud jsou v rozhlase přeslechy nebo je ozvěna, nezáleží na tom, jestli tam bude tlampač starý nebo nový, pokud jsou namířeny do špatného úhlu, budou se překrývat a zvuk se bude odrážet, obec je v kopcovitém terénu. Dále sdělil, že v Ostravě je firma, která se zabývá opravami a obnovou analogového rozhlasu a je schopna zajistit také multimediální centrum. Sdělil, že digitální systémy mají jiné plus. Dají se zařadit do IZS, dávají výstrahy, co se týče povodní atd. Ale domnívá se, že se dá zhotovit i u analogového systému, ale to nemá ještě ověřeno. 
· Ing. Petr Paláček se dotázal, kdy nejpozději můžeme odstoupit od žádosti o dotaci na bezdrátový rozhlas.

· Starosta obce sdělil, že odstoupit bychom měli co nejdříve, jelikož firma bude dělat projekt a je zapojeno více městských částí, které se na tom budou finančně podílet. Dále starosta sdělil, že pokud bude možné stávající rozhlas opravit za 200 tisíc korun a bude stejný výsledek, jako když pořídíme nový digitální rozhlas, který bude dražší, je pro variantu opravit stávající rozhlas.
· Starosta obce sdělil, že chce, aby rozhlas fungoval tak jak fungovat má a pokud je ta možnost opravit stávající systém i s nejnovějšími vymoženostmi, je pro to, aby se zachoval původní rozhlas.
· Starosta vyzval zastupitele, zda souhlasí s tím, že zruší nabídku na dotaci na digitální rozhlas a osloví firmu, která opraví a zmodernizuje stávající analogový rozhlas

Zastupitelé souhlasí: 10 zdržel se: 0 nesouhlasí:0

5 / 12	Kontrola usnesení ze dne 12. 5. 2020

· Starosta obce informoval zastupitele o plnění usnesení ze dne 19. 6. 2018. Usnesení je průběžně plněno.
	Zastupitelé berou na vědomí

6 / 12	Zpráva starosty o chodu obce za období únor - červen 2020
· Starosta informoval zastupitele, že MČ Suché Lazce společně se SMO intenzivně pracuje na projektu realizace splaškové kanalizace, tak aby byli úspěšní v získání dotace na splaškovou kanalizaci pro MČ Komárov a MČ Suché Lazce. Celkově bude kanalizace stát 250 mil Kč, 85% by měla činit dotace což je cca. 220 mil Kč. V listopadu minulého roku byly zveřejněné žádosti o dotace na splaškovou kanalizaci, v minulých letech na ně MČ Suché Lazce nedosáhla, neboť byl velký ekvivalent na jednoho obyvatele z hlediska pořizovací ceny, nyní v rámci dotačního titulu byla žádost posuzovaná komplexně a díky tomu, že MČ Suché Lazce a MČ Komárov měla projektovou dokumentaci a stavební povolení starosta konstatuje, že šance na získání dotace vidí o mnoho slibněji než kdy dříve. Problém je s tím, že dotace se vyplácí až po kolaudaci, SMO si bude muset vzít na celou částku úvěr, primátor již v této věci zjišťuje první informace. Vše se bude muset zadministrovat a k realizaci samotné splaškové kanalizace je ještě dlouhá cesta. První varianta je, že realizace splaškové kanalizace (pokud bude dotace získána) by začala v lednu 2021 a skončit by měla v půlce roku 2022, druhá varianta je, že by se začalo až v roce 2022 a skočilo v roce 2023. Variant je zatím více, zatím se pracuje na realizace pro splaškovou kanalizaci, kterou dělá firma KONEKO, spol, s r.o. z Ostravy. 
· Starosta sdělil, že projekt i stavební povolení je z roku 2009 a pokud není nějaká část do projektu zavedena, není to problém tohoto zastupitelstva. Je to problém toho, jak se kdysi projekt tvořil.
· Dále starosta informoval, že není v projektu odkanalizovaná ulice V Ulici, není odkanalizovaná část Na Pískovně 20, museli jsme v rámci ekonomického posouzení vyškrtnout ulici Na Štěpnici, kdy jedna přípojka vychází cca na jeden milion korun.  Ale v projektu je zachován i celý Přerovec, což byl návrh na vyškrtnutí. V první fázi chtěli z projektu vyjmout celou část od Přeovecké 71 až po točnu na Přerovci. S majiteli domů, které nebudou zapojeny ke splaškové kanalizaci, se bude řešit individuálně další postup. Buď se půjde do další etapy anebo domovní čističky. Problém je se vsakováním vody v Suchých Lazcích, muselo by se to řešit s odborem životního prostředí. Bohužel to nejde již změnit. Starosta ukázal zastupitelům celý projekt, jak je zakreslený do mapy. 
· Ing. Václav Skuplík se dotázal na ulici Návrší.

· Starosta obce sdělil, že je tam problém s paní V., přes jejíž pozemek vede odkanalizovaní ulice Návrší; je podepsáno věcné břemeno, v současné chvíli je kanalizace navržena tak, že jde přesně přes strom. V této věci se bude dále jednat s paní V., zda by se dalo v tomto místě uhnout.
· Dále starosta obce sdělil, že dešťová kanalizace v případě, že by se realizovala, tak by zůstala současná. Pouze by došlo k její opravě. Po nedávných velkých srážkách se to velmi projevilo a starosta má pět oznámení o nefunkčnosti dešťové kanalizace. Na ulici Přerovecké a Sedlické. Na kontrolu kanalizace je objednána firma, které udělá monitoring kanalizace.
· Starosta obce sdělil, že se následně musí udělat monitoring kanalizace celé obce, aby se ukázalo, kde je propadlá dešťová kanalizace a mohla se následně opravit.  A jak se bude dělat splašková kanalizace, musí se opravit také dešťová kanalizace. Bylo by nelogické opravovat ji až potom co se opraví asfalt a chodníky. Musí to jít souběžně.
· Dále informoval, že připraví manuál pro občany, aby byli informováni o splaškové kanalizaci v obci. Drtivá většina občanů je ráda, že se splašková kanalizace vyřeší, ale samozřejmě dochází i na dotazy, že se bude muset platit stočné. Povinnost občana je, že každý kubík vody, který odebere z řádu, musí být vyčištěn přes ČOV. Ročně vývoz na jednu rodinu dělá cca 25-30 tisíc korun, stočné tak vodu paradoxně zlevní, na jednu rodinu by stočné bylo 4-4,5 tisíce ročně v průměru. 
· p. D. V. se dotázal na ulici Na Pískovně, zda, když se bude dělat kanalizace, jestli se opraví také celá ulice Na Pískovně.
· Starosta sdělil, že je možné silnici pouze zalít asfaltem, není zde udělané žádné podloží a úplně nová cesta by stála okolo 10 mil. korun. Sdělil, že je v plánu opravit ji, zalít novým asfaltem v tloušťce 2-2,5 cm, tak, aby byly odstraněny současné výmoly a jiné nerovnosti v ploše a cesta na ulici Na Pískovně byla rovná a ne tankodrom. 
· Starosta obce oznámil, že se našel kupec na všechny kostky, které zůstaly po bourání vjezdu před hasičskou zbrojnicí. Kus se prodával za 30 Kč. Příjem cca 45 000 Kč.
· Dále starosta informovali zastupitele, že je zhotovena nová brána před hasičskou zbrojnicí. Cena brány byla 31 994 Kč
· Starosta obce sdělil, že SDH by měla mít nové dopravní auto do konce listopadu 2020, se starostou SDH Ing. Petrem Žůrkem se zúčastnili výběrového řízení a pracovní skupiny na vytvoření parametrů dopravního prostředku, aby co nejlépe vyhovovalo zadání SDH. Bylo osloveno celkem 10 firem, přišla jedna nabídka z Loktu v Čechách.
· Ing. Petr Žůrek seznámil zastupitele s parametry dopravního prostředku. Měl by sloužit pro dopravu osob a převozu materiálu při zásahu. Dopravní prostředek musel být do 3,5 t, aby bylo možno použít řidičský průkaz typu B. Bude v něm úložný prostor, na střeše zahrádka, aby se dal převážet další materiál, tažné zařízení, aby se mohl připojit vozík s dalším materiálem pro případný zásah. Finanční náročnost je 350 tis. pro městskou část Suché Lazce.
· Starosta obce informoval, že oslovil Mgr. D. H. z NPÚ, aby zhodnotil zprávu o stavu kapličky sv. Jana. Mgr. H. potvrdil, že kaplička je ve velmi špatném stavu; byla neodborně opravená. Potvrdil, že i stav sochy je žalostný, obává se, že byla přemalována originální barva, interiér kapličky rovněž byl neodborně přemalován. Jdou vidět částečně původní malby v kapličce. Až dostaneme projektovou zprávu, rozhodneme se, co s tím. Cca 200 000 tisíc by měla stát oprava (po prvním ohlédnutí stavu), nejedná se o kulturní památku a opravu bude muset hradit obec popřípadě jiný zdroj. Nelze žádat dotaci dle informací, které v tuto chvíli máme.
· Dále starosta informoval, že se podařilo konečně zasfaltování ulice Jičínská, která byla ve špatném stavu po opravě kanalizace, cena byla 51 tisíc.
· Starosta sdělil, že začala oprava půdních prostor obecního úřadu, v první etapě došlo k vyklízení půdních prostor. Bylo tam 9 tun suti. Dále přijde statik, aby nám doporučil nejlepší variantu podlahy. Celková cena vyklizení byla cca 19 tisíc.
· Starosta sdělil, že vodní nádrž Sedlinka má vytvořen manipulační řád.
· Starosta informoval, že CZECHPOINT v obci nebude, starosta dva roky bojoval 
s úředníky SMO, ale vedení města se domnívá, že bychom tuto službu dostatečně nezajistili. Starosta požádal vedení města o vyjádření k zamítnutí žádosti 
o CZECHPOINT pro městské části. Ověřování podpisů bude možné při bezplatné právní poradně.
· Dále starosta informoval, že k 75. výročí osvobození obce byla vydána kniha z pera pana Davida Závěšického – Osvobození Suchých Lazců. Starosta oficiálně panu Davidu Závěšickému poděkoval. Kniha vyšla v nákladu 300 ks. Celý náklad výtisku byl prodán. Již není možné si publikaci zakoupit.
· Starosta obce informoval o situaci v obci v souvislosti s COVID-19 od 14. 3. 2020. Poděkoval své asistence za práci během koronakrize, kdy fungovala pošta i úřad. Dále sdělil, že nedostával informace, kolik lidí bylo nakažených. Neoficiálně dostal informaci, že bylo 11 lidí nakažených, tito jsou již zdrávi. Obec zajišťovala pořízení roušek, dezinfekčních prostředků, antibakteriálních gelů. Celkově jsme rozdali okolo 700 roušek šitých. Starosta veřejně poděkoval všem dobrovolníkům, stát dodal roušky až po měsíci trvání nouzového stavu. Celkové náklady spojené s nouzovým stavem 
a COVID-19 byly cca 21 000 Kč.
· Dále starosta informoval o záměru SMO vytvořit záměr v rámci územního plánu - kompostárnu v Komárově pod drůbežárnou. Od prvního domu v Suchých Lazcích by měla být vzdálena cca 1,5 km. V této oblasti je výskyt koroptve polní, je tam vytvořeno území, které by nemělo být narušováno. Podali jsme námitku za městskou část, v současné chvíli nemá obec žádné další informace. V případě, že se bude nadále vyvíjet situace s kompostárnou, tak starosta bude informovat prostřednictvím jednání zastupitelstva. 
· Starosta obce informoval, že se sešla pracovní skupina k opravě školy. Střecha je v havarijním stavu. V rámci skupiny se domluvilo, že by měla být neceněna oprava střechy, stavba přístavby, zateplení přístavby, výměna elektroinstalace, vody a kanalizace, výměna hromosvodu a nové vnitřní omítky. Pan Ing. arch. P. M. opravu nacenil a vychází cca na 8 mil. Kč. Zatím na opravu peníze nejsou, starosta se setká s primátorem SMO a pokusí se peníze na opravu školy zajistit A to buď v celkové výši anebo ve dvou etapách. Starosta bude dále informovat zastupitele prostřednictvím jednání zastupitelstva.
· Mgr. Martina  Škrobánková sdělila, že budova školy patří městu, ale přesto vedení SMO chce, aby se městská část na financování oprav podílela. Toto se jí moc nelíbí, ale od vedení města dostala odpověď, že se s tím nedá moc dělat a městská část se na financování oprav musí podílet. 
· Starosta obce sdělil, že peníze na opravu školy do rozpočtu nedostáváme, ale je to pravidlo ve všech městských částech, že se o budovy škol a školek starají také městské části.
· Dále starosta sdělil, že nejpravděpodobnější varianta je oprava ve dvou etapách, první etapa - vnitřní prostory, které by se udělaly přes prázdniny, kdy to nenaruší chod školy a druhá etapa – zateplení a střecha, což se může udělat kdykoliv bez omezení výuky ve škole.
· Starosta informoval, že na obecním úřadě je nainstalovaný kamerový systém, aby se ochránil provoz České pošty Partner za dodržení všech bezpečnostních pravidel 
a GDPR. Jsou nainstalovány celkem tři kamery, jedna je v prvním patře obecního úřadu, jedna kamera směřuje na trezor v zázemí pošty a jedna kamera snímá vchod do pošty. 
· Starosta sdělil, že rozšiřujeme v rámci České pošty služby a to o službu Balíkovna, která je platná od 1. 7. 2020.
· Starosta obce informoval, že v rámci městské části Suché Lazce proběhl interní audit dne 17. 6. 2020, který probíhá jednou za čtyři roky. Interní audit se zaměřoval na toky finančních prostředků v rámci využití veřejných financí. Byly kontrolovány veřejné zakázky, faktury, pokladní doklady, zápisy ze zastupitelstva MČ. Kontrolu provedl Ing. J. D. interní auditor SMO. 
· Starosta sdělil, že proběhlo kácení stromů u plynové stanice, kterou prováděl ČEZ.
· Starosta dále sdělil, že v příštím roce SDH Suché Lazce slaví 135 let od založení, 
a proto se bude v Suchých Lazcích konat soutěž dobrovolných hasičů O pohár primátora Opavy.
· Starosta obce informoval, že i v letošním roce jsme se zapojili do akce Nápady pro Opavu s projektem Ptačí stezkou po stopách historie Suchých Lazců. Bohužel jsme v hlasování neuspěli.
· Starosta sdělil, že rozšiřujeme počty košů na psí exkrementy o dva kusy.
· Starosta informoval, že písemně oslovil pana M. Z., aby se mohlo jednat 
o areálu střelnice na Strážnici v Suchých Lazcích, bohužel k jednání ještě nedošlo z důvodu časové vytíženosti pana Z.
· Starosta sdělil, že byl na chodník Přerovci navezen nový písek. Vše bylo řešeno v rámci reklamace s firmou STAVPRESS SMART, s.r.o.
· Dále starosta informoval, že byl vyasfaltovaný vjezd u restaurace Heja, aby nedocházelo k neustálému hromadění kamení z vjezdu na chodníku a na cestě. 
· Starosta obce informoval, že červnový sucholazecký zpravodaj nevyšel z důvodu nedostatku materiálu a nebyl by dostatečně zaplněn. Srpnový zpravodaj vyjde.
· Pí Vladimíra Lencová se dotázala, jak dlouho se ukládá záznam na kamerovém systému na obecním úřadě.
· Starosta odpověděl, že zhruba dva dny, záleží na kapacitě disku.

Zastupitelé berou na vědomí


7 / 12	Dotační program „Dešťovka“
· Starosta zastupitele o krocích, které se v dotačním programu „Dešťovka“ udály. Celkem oslovil 7 firem nabízejících použité IBC kontejnery. Ovšem nabídky přišly pouze od tří firem. Jedna z nich může dodat požadované množství do cca 3 měsíců od potvrzení nabídky a k tomu nabízí konečnou cenu nejvyšší a to 2450 bez DPH. Druhá firma nabízí cenu 2275 bez DPH a třetí firma pan Š., který IBC kontejnery obchoduje a jeho cena je 2 100 Kč se vším všudy při odběru 100 ks.  Zbytek se omluvil, že dodávky v režimu, který my požadujeme z důvodu COVID-19 nejsou možné plnit… s dovětkem že vše bylo vykoupeno na dezinfekce. Velká poptávka po IBC kontejnerech celkem zvedá cenu tohoto zboží.
· Ing. Petr Paláček doplnil, že souhlasí s variantou, aby IBC kontejner byl na číslo popisné a zatím jen jeden kus.
· Mgr. Martina Škrobánková sdělila, že cena za jeden kontejner pro občana může být 1 000 Kč a zbytek dotace od obce.
· Václav Skuplík sdělil, že by se měla stanovit částka pro koncového odběratele, aby se mohli lidé do programu přihlásit.
· Starosta sdělil, že žádosti o IBC kontejner se budou přijímat do 10. července 2020 anebo do stanoveného max. počtu pro první etapu programu „Dešťovka“. 
IBC kontejner bude distribuován na základě kupní smlouvy a podmínkou je, že IBC kontejner zůstane min. po dobu 5 let majetkem osoby, která je uvedena v kupní smlouvě.
· Starosta vyzval zastupitele k hlasování v dotačním programu dešťovka, aby cena pro koncového odběratele byla 1 000 Kč a spoluúčast max. 140 000 Kč z rozpočtu obce.
Zastupitelé souhlasí: Pro10 proti 0 zdržel se 0

8 / 12	Kulturní léto 2020
· Starosta obce sdělil, že současný stav je pro kulturu prozatím příznivý a proto zaslal zastupitelům mailem možný plán akcí již upraven s ohledem na uvolňování opatření. Jedná se o 20. 6. 2020 Nohejbal trojic, 3. 7. 2020 Táboráček na Strážnici v Suchých Lazcích, 11. 7. 2020 letní kino, 25. 7. 2020 letní kino, 1. 8. 2020 Pivní festival, 15. 8. 2020 Letní kino, 4 - 6. 9. Posvícení, 16. 9. 2020 T-Mobile Olympijský běh a 26. 9. 2020 Festiválek vína a guláše.
· Pí Vladimíra Lencová se dotázala, proč je spojen guláš s vínem a ne raději s pivem.
· Starosta sdělil, že kvůli počasí, v létě je teplo a guláš není úplně vhodným pokrmem do tohoto období. Ovšem souhlasí s tím, že k pivu by byl gulášek opravdu nejvhodnější i tak se uvažovalo, ale rozhodli jsme se guláš dát k vínu. 
· Starosta vyzval zastupitele o schválení 100 00 Kč na Sucholazecké posvícení 
Zastupitelé souhlasí: Pro10 proti 0 zdržel se 0

9/ 12	Kulturní zařízení v Suchých Lazcích
· Starosta obce informoval zastupitele, že dle požadavku zastupitelů, projedná záležitost nabídky úklidu KZ po akcích externí osobou. Dle plánu první oslovil pí M.F., která nemá o tuto službu zájem, dále paní M. F., která také nemá o tuto službu zájem a přihlásila se o tuto službu paní I. H.. Ovšem v rámci debaty o této službě vyšly na povrch samá „ale“ typu: kdo bude zodpovídat za nádobí, které se rozbije při úklidu, kdo bude předávat kulturní zařízení, zda ten kdo uklízí anebo nájemce. 
· Dále starosta sdělil, že nájem za kulturní zařízení zůstává stejný, ale energie by se měly zvýšit. Nynější ceny jsou: plyn 9 Kč Kč/m3, elektrická energie 3 Kč kWh a voda 1m3 40 Kč. Návrh na zvýšení je: plyn 11 Kč/m3, elektrická energie 5 Kč/Kwh  a voda 1m3 50 Kč. 
· Ing. Petr Paláček navrhl, že se může dávat nabídka na úklid formou předání telefonního čísla na paní H. a nájemce Kulturního zařízení pokud by měl zájem, se může domluvit na možnosti úklidu. A obec by do toho vůbec nezasahovala.
· Starosta obce sdělil, že úklid kulturního zařízení obce necháme na vztahu mezi paní H. a pronajímatelem kulturního zařízení. 
· Starosta vyzval zastupitele k hlasování o zvýšení energií v Kulturním zařízení obce na plyn 11 Kč/m3, elektrická. Energie 5 Kč/Kwh  a voda 1m3 50 Kč. 
Zastupitelé souhlasí: Pro10 proti 0 zdržel se 0





10 / 12	Závěrečný účet 2019 MČ Suché Lazce
· Starosta obce zaslal zastupitelům mailem přehled, který byl i přílohou k závěrečnému účtu města Opavy. 
· Ing. Petr Paláček se dotázal, zda bude v městských částech také škrtání jako v SMO.
· Starosta obce sdělil, že to nepředpokládá. Ovšem na příští rok 2021 se může ješzě leccos změnit. 
· Starosta obce vyzval zastupitelé k hlasování o závěrečném účtu za rok 2019 MČ Suché Lazce.
Zastupitelé berou na vědomí
11 / 12	Pořizování online přenosu zasedání zastupitelstva
· Starosta obce sdělil, že by byl rád, aby se z jednání zastupitelstva prováděl on-line přenos, aby byli občané informováni, co se na zastupitelstvu děje. Ne všichni mají možnost se zastupitelstva zúčastnit. Dále sdělil, že je možné zveřejnovat audio nahrávky, které jsou pořizovány ze zastupitelstva.

· P. M. S. sdělil, že technicky je to možné, ale obec se musí rozhodnout, o jaký přenos se bude jednat a přes jaké médium. Nainstalováni není složité, problém může být u příjemce, jaký program používá v tabletu, mobilním telefonu nebo na počítači.

Zastupitelé berou na vědomí

12 / 12	Kontrolní výbor ZMČ – změna složení

· Starosta obce sdělil, že dostal žádost Davida Závěšického o uvolnění z funkce v Kontrolním výboru ZMČ, kde byl zároveň předsedou. Dále sdělil, že se musí dovolit nový člen KV.
· Starosta navrhl nového člena Kontrolního výboru pí Vladimíru Lencovou.
· Starosta vyzval zastupitele k hlasování o dovolení nového člena Kontrolního výboru pí Vladimíru Lencovou.
Zastupitelé souhlasí: Pro 9 proti 1 zdržel se 0

· Starosta navrhl na předsedu Kontrolního výboru pí Darinu Vaškovou.
· Starosta vyzval zastupitelé k hlasování o novém předsedovi Kontrolního výboru pí Darině Vaškové.
Zastupitelé souhlasí: Pro 9 proti 0 zdržel se 1



13 / 12	Různé
· Starosta obce vyzval zastupitele ke schválení dotační smlouvy pro AVZO TSČ ČR SKÁLA na opravu střechy v hodnotě 23 000 Kč.

Zastupitelé souhlasí: Pro 10 proti 0 zdržel se 0

· Starosta obce vyzval zastupitele ke schválení dodatku č.4 Balíkovna ke smlouvě s Českou poštou s.p.

Zastupitelé souhlasí: Pro 10 proti 0 zdržel se 0

· Pí Vladimíra Lencová se dotázala na vítání občánků v obci.
· Starosta sdělil, že předpokládá, že by akce měla konečně proběhnout v září nebo v říjnu letošního roku.
· Ing. Petr Paláček se dotázal na zastávku MHD u zemědělského družstva směr na Přerovec.
· Starosta obce sdělil, že situace ohledně zastávky je velmi složitá, navrhuje, aby se zastávka znovu vyasfaltovala, aby lidé nevystupovali do kaluží, které se tam tvoří. Vytvoření nové zastávky tam není možné, musela by být zvýšená obruba, musela by mít zastřešení, muselo by být povolení od silnic a od Policie ČR.
· Dále se Ing. Petr Paláček dotázal na kameny, které u zastávky jsou.
· Starosta obce sdělil, že jsou tam proto, aby se nejezdilo po trávě.
· P. D. V. se dotázal na 200 l sudy na zadržování vody.
· Starosta obce sdělil, že zjišťoval ceny repasovaných sudů, které se pohybují okolo 300-400 Kč. Dále sdělil, že zatím se neuvažuje nad tím, že by je obec pořizovala. Ovšem s ohledem na poptávku se může uskutečnit druhé kolo „Dešťovky“. 
· P. Pavel Nelešovský předstoupil a podal svou rezignaci na zastupitele v MČ Suché Lazce z osobních důvodů.
· Starosta obce panu Nelešovskému poděkoval za práci pro obec jako místostarosty i zastupitele a přijal jeho rezignaci. A dále sdělil, že na jeho místo nastoupí pan David Vavrečka, který na příštím jednání zastupitelstva MČ Suché Lazce složí slib a bude zastupitel místo pana Pavla Nelešovského.




           Závěr



















Darina Vašková                                                               			Ing. Petr Žůrek



USNESENÍ
12. zasedání Zastupitelstva městské části Suché Lazce
konaného dne 23. 06. 2020 v 17:15 hodin
v místo konání, Přerovecká 129/68 Suché Lazce

	1/12 ZMČ 20
	

	Zahájení zasedání zastupitelstva 





	2/12 ZMČ 20
	Schválení programu zasedání zastupitelstva městské části

	Zastupitelstvo městské části

	2. schvaluje

	
	Program zasedání zastupitelstva MČ Suché Lazce



Výsledek hlasování: Pro:10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 	Usnesení: PŘIJATO

	3/9 ZMČ 20
	Volba ověřovatelů a zapisovatelky zápisu

	Zastupitelstvo městské části

	3. volí

	
	Zapisovatelku zápisu pí Zuzanu Kubicovou ze zasedání zastupitelstva městské části konaného dne 23. 06. 2020 a ověřovatelé
a) paní Darinu Vaškovou
b) Ing. Petra Žůrka



Výsledek hlasování: Pro:10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 	Usnesení: PŘIJATO

	4/12 ZMČ 20
	Bezdrátový rozhlas

	Zastupitelstvo městské části

	4. schvaluje

	
	Zrušení nabídky na bezdrátový rozhlas a oslovení firmy, která opraví a zmodernizuje stávající analogový rozhlas.





Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 	Usnesení: PŘIJATO


	5/12 ZMČ 20
	 Kontrola usnesení ze dne 12. 5. 2020


	Zastupitelstvo městské části

	5. Bere na vědomí

	
	Kontrolu usnesení zastupitelstva MC Suché Lazce ze dne 12.5.2020


Výsledek hlasování: Pro:0, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 	Usnesení: /PŘIJATO


	6/12 ZMČ 20       
	Zpráva starosty o chodu obce za období únor - červen 2020


	Zastupitelstvo městské části

	6. bere na vědomí

	
	Informace o splaškové kanalizaci v obci
Informace o dešťové kanalizaci
Informace o asfaltování ulice Na Pískovně
Informace o novém autě pro SDH Suché Lazce
Informaci o službě CZECHPOINT, která v obci nebude zřízena
Informaci o vydání knihy k osvobození obce.
Informaci o COVID-19
Informaci o záměru vytvořit kompostárnu v katastru Komárova
Informaci o opravě školy
Informace o rozšíření služeb na České poště parter o Balíkovnu.
Informace o interním auditu, který proběhl na obecním úřadě
Informace o kácení stromů u plynové stanice.
Informace o zapojení do akce Nápady pro Opavu
Informace o koších na psí exkrementy
Informace o asfaltování vjezdu u restaurace Heja
Informace o Sucholazeckém zpravodaji





Výsledek hlasování: Pro: 0, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 	Usnesení: PŘIJATO


	7/12 ZMČ 20
	Dotační program „Dešťovka“


	Zastupitelstvo městské části

	7. schvaluje

	
	Cenu za IBC kontejner pro koncového odběratele 1 000 Kč a spoluúčast obce max. 140 000 Kč.



Výsledek hlasování: Pro:10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se:1 	Usnesení: PŘIJATO

	8/12 ZMČ 20
	Kulturní léto 2020


	Zastupitelstvo městské části

	8. schvaluje

	
	100 000 Kč na sucholazecké posvícení



Výsledek hlasování: Pro:10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se:0 	Usnesení: PŘIJATO

	9/12 ZMČ 20
	Kulturní zařízení v Suchých Lazcích

	Zastupitelstvo městské části

	9. schvaluje

	
	Zvýšení energií v kulturním zařízení obce na. plyn 11 Kč/m3, elektrická. Energie 5 Kč/Kwh  a voda 1m3 50 Kč. 




Výsledek hlasování: Pro:10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se:0 	Usnesení: PŘIJATO

	10/12 ZMČ 20 	Závěrečný účet 2019 MČ Suché Lazce

	

	Zastupitelstvo městské části

	10 Bere na vědomí

	
	Závěrečný účet 2019 MČ Suché Lazce


Výsledek hlasování: Pro:10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se:0 	Usnesení: PŘIJATO

	11/12 ZMČ 20 Pořizování online přenosu zasedání zastupitelstva

	

	Zastupitelstvo městské části

	11. Bere na vědomí

	
	Pořizování audio přenosu zasedání zastupitelstva


Výsledek hlasování: Pro:10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se:0 	Usnesení: PŘIJATO

	12/12 ZMČ 20 Kontrolní výbor ZMČ – změna složení
	

	Zastupitelstvo městské části

12. bere na vědomí
         Rezignaci pana Davida Závěšického z funkce člena a předsedy KV

	      schvaluje

	
	Dovolení člena Kontrolního výboru pí Vladimíru Lencovou
Nový předseda Kontrolního výboru pí Darina Vašková



Výsledek hlasování: Pro:10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se:0 	Usnesení: PŘIJATO

	[bookmark: _GoBack]13/12 ZMČ 20 	Různé
	

	Zastupitelstvo městské části

	13. schvaluje

	
	Dotační smlouvu pro AVZO TSČ ČR SKÁLA na opravu střechy
Dodatek č.4 ke smlouvě s Českou poštou s.p
	Zastupitelstvo městské části

	13. Bere na vědomí


- informace o vítání občánků v obci
- informace o zastávce u zemědělského družstva
- informace o 200 l sudech na vodu
- rezignaci pana Pavla Nelešovského na zastupitele MČ Suché Lazce


	
	



Výsledek hlasování: Pro:10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se:0 	Usnesení: PŘIJATO


	
Závěr
	







	
	
	

	Mgr. Petr Orieščík v. r.
starosta MČ Suché Lazce
	
	Ing. Václav Skuplík  v. r.
místostarosta MČ Suché Lazce








